
XII LEGISLATURA 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

Deliberazione n. 77 del 24 giugno 2020 approvata dal Consiglio 

regionale 

Oggetto: Designazione del Sindaco Unico della società “Ferrovie 

Udine – Cividale S.r.l.”. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

 

VISTO l’articolo 3, comma 3, della legge regionale 4 maggio 2012, n. 10 (Riordino e 

disciplina della partecipazione della Regione Friuli Venezia Giulia a società di capitali), 

secondo cui nelle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione, il potere di nomina 

ovvero di designazione dei rappresentanti regionali negli organi societari di controllo è di 

competenza del Consiglio regionale, che lo esercita previa istruttoria sul possesso dei 

requisiti richiesti a cura degli uffici competenti; 

PREMESSO che la Direzione centrale finanze con comunicazioni di data 28.05.2020 e 

15.06.2020 ha fatto presente che nel 2020 scade l'organo di controllo della società 

“Ferrovie Udine - Cividale S.r.l.” e che l'assemblea societaria è convocata il 27 luglio 2020 sia 

per l’approvazione del bilancio della società al 31.12.2019 che per la nomina del nuovo 

Sindaco unico; 

RICHIAMATO l’articolo 22 dello Statuto societario che disciplina l’organo di controllo, 

prevedendo tra l’altro, che i suoi componenti devono possedere i requisiti di onorabilità, 

professionalità, autonomia e indipendenza stabiliti da specifiche disposizioni normative e 

regolamentari; 

VISTA l’unica candidatura presentata dai consiglieri regionali per l’elezione del Sindaco 

Unico, nonché il parere favorevole espresso dalla Giunta per le Nomine in data 24 giugno 

2020 sulla candidatura medesima, secondo quanto previso dall’articolo 6 della legge 

regionale 23 giugno 1978, n. 75 (Disciplina delle nomine di competenza regionale in enti ed 

istituti pubblici); 

VERIFICATA la sussistenza per la candidata proposta del requisito dell’iscrizione nel registro 

dei revisori legali e vista la dichiarazione in ordine all’assenza di cause ostative alla nomina; 



VISTI i risultati della votazione relativa all’elezione del Sindaco Unico della società “Ferrovie 

Udine-Cividale S.r.l.”, svoltasi nel corso della seduta del Consiglio regionale n. 160 del 24 

giugno 2020 con voto elettronico; 

DATO ATTO che l’elezione del Sindaco Unico ha avuto il seguente esito: 

NONINO Emanuela  voti 26; 

Per i motivi in premessa indicati 

 

DELIBERA 

1) di designare, per la successiva nomina da parte dell’Assemblea dei soci, quale Sindaco 

Unico della società “Ferrovie Udine-Cividale S.r.l.”: 

NONINO Emanuela. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Piero Mauro Zanin 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO    IL SEGRETARIO GENERALE 

            Cristiano Shaurli      Franco Zubin 


